



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

**ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36 /2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020**

Às oito horas e trinta minutos do dia dezessete de julho de 2020, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.332/2019, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 22/2020, para **REGISTRO DE PREÇOS DE TUBOS DE CONCRETO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. J.B INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME;
2. ESPAÇO BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI.

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo listadas:

1. JAIMES BATTISTELLA da empresa: J.B INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME;
2. JAIME BORILLE da empresa: ESPAÇO BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI.

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas.

Após passou-se para a etapa de lances. Conforme planilha em anexo.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras. Em consulta efetuada no CEIS, constatou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. As empresas apresentaram toda a documentação exigida no edital estando as mesmas devidamente habilitadas.

A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 22/2020, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

Participante: J.B. INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME:

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cota- da	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	TUBO DE CONCRETO 0,3 X 1,0 METROS	UN	300,00	JB	33,80	10.140,00
3	TUBO DE CONCRETO 0,4 X 1,0 METROS	UN	600,00	JB	44,30	26.580,00
5	TUBO DE CONCRETO 0,80 X 1,0 METROS	UN	250,00	JB	177,00	44.250,00

Valor total da empresa: R\$ 80.970,00 (oitenta mil, novecentos e setenta reais).

Participante: ESPAÇO BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO 0,2 X 1,0 METROS	UN	200,00	ESPAÇO BORILLE	27,25	5.450,00
4	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 1,0 METROS	UN	500,00	ESPAÇO BORILLE	74,35	37.175,00
6	TUBO DE CONCRETO 1,0 X 1,0 METROS	UN	150,00	ESPAÇO BORILLE	285,50	42.825,00

Valor total da empresa: R\$ 85.450,00 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

GIANE SMANIOTTO
Pregoeiro

SILVANE LAZZERI PIANA
Apoio

JOEL FERNANDO CAPELETO
Apoio

EDINHO FAVERO
Apoio

J.B INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME

ESPAÇO BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI